
 
UCHWAŁA NR 59/2025 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 
z dnia 13 maja 2025 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w roku 2024 
 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.1) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.2) uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2024 roku, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 należy przedłożyć Radzie Powiatu Toruńskiego oraz 

opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Toruniu nie później niż 
do 31 maja 2025 r. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Toruńskiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodniczący posiedzenia 
             Starosta Toruński 

 
             Mirosław Graczyk 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1907  
2 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1940 



Załącznik  
do Uchwały Nr 59/2025 
Zarządu Powiatu Toruńskiego  
z dnia 13 maja 2025 r. 

 
 
 
 
 

 
 
 

Starostwo Powiatowe w Toruniu 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

Sprawozdanie 

z realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi  

działalność pożytku publicznego w 2024 roku 
 

 
 
 
 
 
 

 
Toruń, maj 2025 r. 



2 
 

PODSTAWY WSPÓŁPRACY I SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA 
 

Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego  
są zobowiązane do podejmowania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 
W Powiecie Toruńskim: 

• Formy współpracy oraz kierunki wspólnych działań zostały określone w Uchwale Nr 
LV/338/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 30 listopada 2023 r., dotyczącej przyjęcia 
Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.  

• Głównym celem Programu było wzmacnianie partnerstwa między Powiatem Toruńskim  
a sektorem pozarządowym, w szczególności poprzez: 

− wspieranie budowy społeczeństwa obywatelskiego, 
− rozwijanie aktywności społecznej mieszkańców, 
− realizację zadań publicznych w formie finansowej i pozafinansowej. 

 
 
Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie Zarząd Powiatu Toruńskiego zobowiązany jest: 
• przedłożyć Radzie Powiatu Toruńskiego sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 

2024, 
• opublikować sprawozdanie w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) nie później niż do dnia  

31 maja 2025 r. 
 
Sprawozdanie to stanowi podsumowanie działań podejmowanych na rzecz mieszkańców Powiatu 

Toruńskiego we współpracy z trzecim sektorem w roku 2024. 
 
 

 
WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM 

 

W 2024 roku współpraca finansowa Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami realizującymi działania z zakresu pożytku publicznego opierała się m.in. na wspieraniu 
realizacji zadań publicznych poprzez ich dofinansowanie w formie dotacji. 

Proces zlecania zadań został przeprowadzony w ramach otwartego konkursu ofert, ogłoszonego zgodnie  
z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  
a także na podstawie zapisów „Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. 

Dodatkowo, wsparciem finansowym w formie zakupu m.in. nagród, usług medycznych, sędziowskich 
czy transportowych, objęto również organizatorów wydarzeń sportowych i kulturalnych odbywających 
się na terenie powiatu. Dotyczyło to podmiotów, które zwróciły się do Starosty Toruńskiego z prośbą  
o współorganizację wydarzenia lub objęcie go honorowym patronatem, i uzyskały pozytywną decyzję. 



3 
 

 
Otwarte konkursy ofert 
 

Zarząd Powiatu Toruńskiego podjął następujące uchwały w sprawie otwartych konkursów ofert: 
 

- Uchwała Nr 831/2023 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadania 
zleconego z zakresu administracji rządowej w roku 2024 przez organizacje pozarządowe  
w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
w Powiecie Toruńskim 

Konkurs rozstrzygnięty Uchwałą Nr 848/2023 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 
19 listopada 2023 r. – realizacja zadania w 2024 roku. 

 
- Uchwała Nr 860/2023 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. (zm. Uchwałą  

ZPT Nr 6/2024 z 22 maja 2024 r.) w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie 
zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 przez 
organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

Uchwała podjęta w 2023 roku jednakże dotyczy zadań, które realizowane będą  
w 2024 roku; ogłoszono 4 konkursy w następujących dziedzinach konkursowych: 
a) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
b) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 
c) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
d) turystyki i krajoznawstwa. 
Konkurs rozstrzygnięty Uchwałą Nr 889/2024 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 
5 marca 2024 r. – realizacja zadań w 2024 roku. 

 
- Uchwała Nr 66/2024 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 10 października 2024 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadania 
zleconego z zakresu administracji rządowej w roku 2025 przez organizacje pozarządowe  
w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
w Powiecie Toruńskim 

Konkurs rozstrzygnięto Uchwałą Nr 82/2024 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 
18 listopada 2024 r. – realizacja zadania w 2025 roku – dane dotyczące niniejszego 
konkursu nie będą uwzględnione w dalszej części sprawozdania. 
 

 
Poniżej prezentujemy dane dotyczące mierników, o których mowa w § 10 ust. 1 Załącznika 

do Uchwały Nr LV/338/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

 
W celu zachowania przejrzystości sprawozdania mierniki te: 

 
‒ obejmują wyłącznie konkursy, na które przeznaczono środki własne z budżetu powiatu 

toruńskiego, zatem w miernikach nie uwzględniono konkursu z zakresu udzielania nieodpłatnej 
pomocy prawnej, z uwagi na fakt, iż nieodpłatna pomoc prawna jest zadaniem zleconym z zakresu 
administracji rządowej – konkurs ten opisano odrębnie w dalszej części niniejszego sprawozdania; 



4 
 

 
‒ obejmują tylko te konkursy, w których termin realizacji zadania i dofinansowanie obejmuje rok 

2024, zatem nie ujęto danych dotyczących konkursu z zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej, który rozstrzygnięto w 2022 roku – wówczas z realizatorem zadania zawarto 
umowę wieloletnią (informacja o przekazywanych środkach finansowych znajduje się na stronie 9 
niniejszego sprawozdania).  

 
 
Dane dotyczące mierników 
 
W 2022 roku pula środków przeznaczonych na otwarte konkursy ofert wynosiła 129 900 zł. W 2023 roku 
kwota ta znacząco wzrosła do 375 000 zł, a w 2024 roku osiągnęła poziom 452 000 zł. Systematyczny 
wzrost dostępnych środków przełożył się na większe zainteresowanie konkursami ze strony organizacji 
pozarządowych, co znalazło odzwierciedlenie zarówno w rosnącej liczbie składanych ofert,  
jak i w zwiększonej liczbie zadań, które uzyskały dofinansowanie. 
  
 liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych  
 
Ogłoszono 4 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie: 

− kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji (konkurs nr 2/2024), 
− wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (konkurs nr 3/2024), 
− edukacji ekologicznej (konkurs nr 4/2024), 
− upowszechniania turystyki i krajoznawstwa (konkurs nr 5/2024). 

 
 
 liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w otwartych konkursach ofert  
 
W otwartym konkursie ofert udział wzięło łącznie 96 różnych organizacji pozarządowych  
(w 2023 r. – 117, w 2022 r. – 58, w 2021 r. – 49, w 2020 r. – 56), w tym w zakresie: 
 
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 35 org. pozarządowych 
  (w 2023 r. – 40 org. pozarządowych, 

w 2022 r. – 20 org. pozarządowych, 
w 2021 r. – 15 org. pozarządowych, 
w 2020 r. – 17 org. pozarządowych), 

   
- kultury fizycznej – 56 org. pozarządowe 
  (w 2023 r. – 72 org. pozarządowe, 

w 2022 r. – 34 org. pozarządowe, 
w 2021 r. – 30 org. pozarządowych, 
w 2020 r. – 35 org. pozarządowych), 

   
- edukacji ekologicznej – 21 org. pozarządowych 
  (w 2023 r. – 22 org. pozarządowe, 

w 2022 r. – 15 org. pozarządowych, 
w 2021 r. – 12 org. pozarządowych, 
w 2020 r. – 15 org. pozarządowych), 



5 
 

   
- turystyki i krajoznawstwa – 16 org. pozarządowych 
  (w  2023 r. – 12 org. pozarządowych, 

W 2022 r. – 8 org. pozarządowych, 
w 2021 r. – 6 org. pozarządowych, 
w 2020 r. – 10 org. pozarządowych). 

   
- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – nie ogłoszono konkursu  

w niniejszej dziedzinie 
 
(konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono 
po raz pierwszy w 2022 roku – zadanie  
wieloletnie, realizacja zadania w latach 
2022-2026, wówczas oferty złożyły 2 
organizacje). 
 

 (uwaga: zgodnie z ogłoszeniem konkursowym jedna organizacja może złożyć tylko jedną ofertę realizacji 
zadania w ramach jednej dziedziny konkursowej, ale może złożyć ofertę na zadania z różnych dziedzin – 
o ile jest to zgodne z jej celami statutowymi) 
 
 
 liczba ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert 
 
W otwartym konkursie ofert organizacje pozarządowe złożyły łącznie 130 ofert (w 2023 r. – 151 ofert,  
w 2022 r. – 84 oferty, w 2021 r. – 63 oferty, w 2020 r. – 77 ofert), w tym w zakresie: 
 
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 35 ofert 
  (w 2023 r. – 42 oferty, 

w 2022 r. – 20 ofert, 
w 2021 r. – 15 ofert, 
w 2020 r. – 17 ofert), 

   
- kultury fizycznej – 58 ofert 
  (w 2023 r. – 75 ofert, 

w 2022 r. – 39 ofert, 
w 2021 r. – 30 ofert, 
w 2020 r. – 35 ofert), 

   
- edukacji ekologicznej – 21 ofert 
  (w 2023 r. – 22 ofert, 

w 2022 r. – 15 ofert, 
w 2021 r. – 12 ofert, 
w 2020 r. – 15 ofert),  

   
- turystyki i krajoznawstwa – 16 ofert 
  (w 2023 r. – 12 ofert 

w 2022 r. – 8 ofert, 



6 
 

w 2021 r. – 6 ofert, 
w 2020 r. – 10 ofert), 
 

- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – nie ogłoszono konkursu  
w niniejszej dziedzinie 
 

  (konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono 
po raz pierwszy w 2022 roku, – zadanie  
wieloletnie, realizacja zadania w latach 
2022-2026, wówczas złożono 2 oferty)  
 

 liczba organizacji pozarządowych, które otrzymały dotację w ramach otwartych konkursów ofert  
W otwartym konkursie ofert dotacje otrzymało 77 różnych organizacji pozarządowych (w 2023 r. – 
76 organizacji, w 2022 r. – 42 organizacje, w 2021 r. – 35 organizacji, w 2020 r. – 44 organizacje), w tym 
zakresie:  
 
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 26 org. pozarządowych 
  (w 2023 r. – 25 org. pozarządowych 

w 2022 r. – 11 org. pozarządowych, 
w 2021 r. – 10 org. pozarządowych, 
w 2020 r. – 14 org. pozarządowych), 

   
- kultury fizycznej – 43 org. pozarządowych 
  (w 2023 r. – 51 org. pozarządowych, 

w 2022 r. – 26 org. pozarządowych, 
w 2021 r. – 20 org. pozarządowych, 
w 2020 r. – 30 org. pozarządowych), 

   
- edukacji ekologicznej – 15 org. pozarządowych 
  (w 2023 r.  – 14 org. pozarządowych, 

w 2022 r. – 12 org. pozarządowych, 
w 2021 r. – 10 org. pozarządowych, 
w 2020 r. – 8 org. pozarządowych), 

   
- turystyki i krajoznawstwa – 9 org. pozarządowych 
  (w 2023 r. – 9 org. pozarządowych, 

w 2022 r. – 6 org. pozarządowych, 
w 2021 r. – 4 org. pozarządowe, 
w 2020 r. – 5 org. pozarządowych), 

 
- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

 
– 

 
nie ogłoszono konkursu  
w niniejszej dziedzinie 
 
(konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono po 
raz pierwszy w 2022 roku, – zadanie  
wieloletnie, realizacja zadania w latach 2022-
2026, wówczas dotację otrzymała 1 org. 
pozarządowa). 

   



7 
 

 
 liczba zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert 
 

W 2024 r. dofinansowano łącznie 93 zadania (w 2023 r. – 99 zadań, w 2022 r. – 56 zadań, w 2021 r. 
– 44 zadania, w 2020 r. – 57 zadań), w tym w zakresie: 
 
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 26 zadań 
  (w 2023 r. – 25 zadań 

w 2022 r. – 11 zadań, 
w 2021 r. – 10 zadań, 
w 2020 r. – 14 zadań), 

   
- kultury fizycznej – 43 zadania 
  (w 2023 r. – 51 zadań,  

w 2022 r. – 26 zadań, 
w 2021 r. – 20 zadań, 
w 2020 r. – 30 zadań),  

   
- edukacji ekologicznej – 15 zadań 
  (w 2023 r. – 14 zadań, 

w 2022 r. – 12 zadań,  
w 2021 r. – 10 zadań, 
w 2020 r. – 8 zadań),  

   
- turystyki i krajoznawstwa  – 9 zadań 
  (w 2023 r. – 9 zadań, 

w 2022 r. – 6 zadań, 
w 2021 r. – 4 zadania, 
w 2020 r. – 5 zadań),  

   
- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – nie ogłoszono konkursu  
  w niniejszej dziedzinie 
   

(konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono 
po raz pierwszy w 2022 roku, – zadanie  
wieloletnie, realizacja zadania w latach 
2022-2026, przyznano dofinansowanie na 
realizację niniejszego zadania). 

   
 
 
Szczegółowe zestawienie przyznanych dotacji znajduje się na stronie internetowej  
https://www.powiattorunski.pl/8778,biezace-informacje?tresc=88314 
 
 
 
 
 

https://www.powiattorunski.pl/8778,biezace-informacje?tresc=88314


8 
 

 wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację  
 zadań publicznych: 

 
W 2024 roku w otwartych konkursach ofert na dofinansowanie zadań realizowanych przez 

organizacje pozarządowe zarezerwowano łącznie kwotę 452 000 zł (w 2023 r. – 375 000 zł, w 2022 r. – 
129 900 zł, w 2021 r. – 129 900 zł, w 2020 r. – 123 750 zł). Kwotę tę rozdysponowano pomiędzy 
organizacje pozarządowe, w tym na zadania w zakresie: 
 
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 113 600 zł  
  (w 2023 r. – 93 000 zł, 

w 2022 r. – 22 100 zł, 
w 2021 r. – 22 100 zł, 
w 2020 r. – 22 100 zł), 

   
- kultury fizycznej – 270 000 zł  
  (w 2023 r. – 225 000 zł, 

w 2022 r. – 63 800 zł, 
w 2021 r. – 63 800 zł, 
w 2020 r. – 63 800 zł),  

   
- edukacji ekologicznej  – 48 000 zł  
  (w 2023 r. – 40 000 zł, 

w 2022 r. – 38 000 zł, 
w 2021 r. – 38 000 zł, 
w 2020 r. – 31 850 zł),  

   
- turystyki i krajoznawstwa  – 20 400 zł  
  (w 2023 r. – 17 000 zł,  

w 2022 r. – 6 000 zł, 
w 2021 r. – 6 000 zł, 
w 2020 r. – 6 000 zł), 

  
- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – nie ogłoszono konkursu  

w niniejszej dziedzinie 
 
(konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono 
po raz pierwszy w 2022 roku, – zadanie  
wieloletnie, realizacja zadania w latach 
2022-2026, planowany budżet na realizację 
zadania 4141 200 zł) 

 
Faktycznie przekazano jednak organizacjom pozarządowym 432 400 zł (sześć organizacji 

pozarządowych zrezygnowało z przyznanej dotacji – po 2 w konkursie z zakresu kultury, sztuki (…),  
kultury fizycznej i w edukacji ekologicznej).  

 
Szczegółowe informacje w tabeli poniżej 

 
 



9 
 

Zestawienie zadań zleconych przez Powiat Toruński w 2024 roku – podsumowanie 
 

Lp. Dziedzina konkursu 

Li
cz

ba
 z

ło
żo

ny
ch

 
pr

oj
ek

tó
w

 

Li
cz

ba
 p

ro
je

kt
ów

 
w

yb
ra

ny
ch

 d
o 

re
al

iz
ac

ji 

Li
cz

ba
 p

ro
je

kt
ów

 
zr

ea
liz

ow
an

yc
h 

Pu
la

 śr
od

kó
w

 
fin

an
so

w
yc

h 
pr

ze
zn

ac
zo

ny
ch

 n
a 

do
ta

cj
ę 

Pu
la

 śr
od

kó
w

 
w

yk
or

zy
st

an
yc

h 
pr

ze
z 

or
ga

ni
za

cj
e 

%
 re

al
iz

ac
ji 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
(p

ul
a 

śr
. w

yk
or

zy
st

./p
ul

a 
śr

. p
rz

ez
na

cz
. n

a 
do

ta
cj

ę 

1. kultura, sztuka (…) 35 26 24 113 600 107 736*  94,83% 
2. kultura fizyczna 58 43 41 270 000 256 652* 95,06% 
3. edukacja ekologiczna 21 15 13 48 000 43 218 90,04% 
4. turystyka i krajoznawstwo 16 9 9 20 400 20 277 99,40% 

Razem: 130 93 87 452 000 427 883 94,66% 
 *zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji dokonano w 2025 roku 
 
Średnia kwota dotacji: 
 
Zadanie z zakresu 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 
kultury, sztuki (…) 1 579 zł 2 210 zł 2 009 zł 3 720 zł 4 369 zł 
kultury fizycznej  2 127 zł 3 190 zł 2 454 zł 4 412 zł 6 279 zł 
edukacji ekologicznej  3 981 zł 3 800 zł 3 167 zł 2 857 zł 3 200 zł 
turystyki i krajoznawstwa 1 200 zł 1 500 zł 1 000 zł 1 889 zł 2 267 zł 
 
 
Średnia kwota dotacji:  

Rok  Kwota 
2024 - 4  860 zł 
2023 - 3 788 zł 
2022 - 2 362 zł 
2021 - 2 952 zł  
2020 - 2 171 zł  

   
 

Nadmienić należy również, iż w 2022 roku w ramach rozstrzygniętego konkursu z zakresu 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej podpisano umowę wieloletnią na lata 2022-2026  
z Towarzystwem Salezjańskim Inspektoria pw. Św. Wojciecha z siedzibą w Pile na realizację zadania 
polegającego na prowadzeniu placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego  
dla 14 wychowanków. Placówka prowadzona jest w Aleksandrowie Kujawskim. W ramach zawartej 
umowy z budżetu powiatu przekazano w 2022 r. 204 964 zł (na 3 miesiące działalności), w 2023 r. 
895 074 zł oraz w 2024 r. 1 013 896 zł.  
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
Otwarty konkurs ofert – nieodpłatna pomoc prawna 
 

W powiecie toruńskim zgodnie z przelicznikiem określonym w ustawie o nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1534) 
utworzonych zostało pięć punktów nieodpłatnej pomocy prawnej rozmieszczonych na terenie ośmiu gmin 
powiatu toruńskiego, w dziewięciu lokalizacjach.  

 
Samorządom adwokatów i radców prawnych, czyli Okręgowej Izbie Radców Prawnych  

i Okręgowej Radzie Adwokackiej Zarząd Powiatu Toruńskiego powierzył prowadzenie dwóch punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej (na podstawie zawartego porozumienia trójstronnego). Natomiast trzy 
pozostałe punkty (jeden nieodpłatnej pomocy prawnej (npp) i dwa nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego (npo)) wyłonionym w otwartym konkursie ofert organizacjom pozarządowym. Sposób 
przydzielania punktów npp/npo regulują przepisy ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej (...). 

 
Corocznie w tym zakresie ogłaszany jest jeden konkurs (zawsze na realizację zadania w roku 

następnym). W 2023 roku Uchwałą Nr 831/2023 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 26 października 
2023 r. ogłoszono konkurs na prowadzenie punktów npp i npo w roku 2024. 
W odpowiedzi na konkurs (na realizację zadań w roku 2024) złożono 12 ofert (na realizację zadań  
w roku: 2023r. – 11, 2022 r. – 14, w 2021 r. – 11, w 2020 r. – 4).  
 

Dotację przyznano 3 organizacjom pozarządowym (na realizację zadań w roku:  
2023 – 2, 2022 – 2, 2021 – 2, 2020 – 2). 

 
Kwota przeznaczona na realizację powyższego zadania przez organizacje pozarządowe na rok 

2024 wynosiła 202 630 zł* (na rok: 2023 – 126 720 zł, 2022 – 128 040 zł, 2021 – 128 040 zł,  
2020 – 128 040 zł). Wysokość przyznanego dofinansowania oblicza się co roku na podstawie przepisów 
szczegółowych. 
*Zwiększenie w porównaniu do lat poprzednich środków przeznaczonych dla organizacji wynika  
ze wzrostu kwoty bazowej z 5500 zł do 5863 zł. 
 

Oceny ofert złożonych w wyżej wymienionym konkursie dokonywała komisja pod 
przewodnictwem Wicestarosty Toruńskiego, w której skład wchodzili również: Sekretarz Powiatu, 
pracownicy Biura Radców Prawnych oraz Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Starostwa 
Powiatowego w Toruniu.  

 
Nadmienić należy także, iż od 2019 roku do otwartego konkursu ofert mogą przystąpić jedynie 

organizacje wpisane na listę organizacji pozarządowych uprawnionych do prowadzenia punktów, którą 
prowadzi Wojewoda Kujawsko-Pomorski. 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Poniższa tabela przedstawia harmonogram funkcjonowania punktów na terenie powiatu toruńskiego 
świadczących nieodpłatną pomoc prawną i poradnictwo obywatelskie w 2024 roku: 

 

punkt dni / godziny                                                                      
przyjęć adres kto 

prowadzi 

ni
eo

dp
ła

tn
a 

po
m

oc
 

pr
aw

na
 

Pn.   10:00-14:00 Lubicz Dolny, ul. Toruńska 24 

N
G

O
 Wt.   15:00-19:00 Zespół Szkół Ponadpodstawowych, ul. Hallera 23 

Śr.   15:00-19:00 Gminne Centrum Kultury w Małej Nieszawce, ul. Leśna 1 

Czw.   10:00-14:00 Lubicz Dolny, ul. Toruńska 24 

Pt.   10:00-14:00 Lubicz Dolny, ul. Toruńska 24 

ni
eo

dp
ła

tn
e 

po
ra

dn
ic

tw
o 

ob
yw

at
el

sk
ie

 

Pn.   15:00-19:00 Zespół Szkół Ponadpodstawowych, ul. Hallera 23 

N
G

O
 Wt.   10:00-14:00 Lubicz Dolny, ul. Toruńska 24 

Śr.   15:00-19:00 Zespół Szkół Ponadpodstawowych, ul. Hallera 23 

Czw.   10:00-14:00 UG Czernikowo, ul. Słowackiego 12 

Pt.   14:00-18:00 Zławieś Wlk., Świetlica Integracyjna /GOPS/ ul. Słoneczna 28, p.11 

ni
eo

dp
ła

tn
e 

po
ra

dn
ic

tw
o 

ob
yw

at
el

sk
ie

 

Pn.   14:00-18:00 Świetlica Wiejska w Obrowie, Aleja Lipowa 29 

N
G

O
 Wt.   14:00-18:00 Dom Kultury w Górsku, ul. Leśna 13/1, p.13, I piętro 

Śr.   10:00-14:00 UG Czernikowo, ul. Słowackiego 12 

Czw.   15:00-19:00 Zespół Szkół Ponadpodstawowych, ul. Hallera 23 

Pt.   15:00-19:00 Łubianka, ul. Toruńska 97 

ni
eo

dp
ła

tn
a 

po
m

oc
 

pr
aw

na
 

Pn.   15:00-19:00 Łubianka, ul. Toruńska 97 

A
dw

ok
ac

i Wt.   10:00-14:00 UG Łysomice, ul. Warszawska 8, p. nr 21, II piętro (winda) 

Śr.   10:00-14:00 UG Łysomice, ul. Warszawska 8, p. nr 21, II piętro (winda) 

Czw.   10:30-14:30 Zławieś Wlk., Świetlica Integracyjna /GOPS/ ul. Słoneczna 28, p.11 

Pt.   15:00-19:00 Zespół Szkół Ponadpodstawowych, ul. Hallera 23 

ni
eo

dp
ła

tn
a 

po
m

oc
 

pr
aw

na
 

Pn.   14:00-18:00 Dom Kultury w Górsku, ul. Leśna 13/1, p.13, I piętro 

R
ad

co
w

ie
 p

ra
w

ni
 

Wt.   10:00-14:00 UG Czernikowo, ul. Słowackiego 12 

Śr.   15:00-19:00 Świetlica Wiejska w Obrowie, Aleja Lipowa 29 

Czw.   15:00-19:00 UG Łubianka, ul. Toruńska 97 

Pt.   15:30-19:30 Świetlica Wiejska w Obrowie, Aleja Lipowa 29 

 



12 
 

Kolejna tabela przedstawia liczbę porad udzielonych w 2024 roku w ramach nieodpłatnej pomocy 
prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: 
 

Rok 2024 
Liczba osób, którym udzielono pomocy z zakresu: 

nieodpłatnej pomocy prawnej przez: nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego przez: 

 kwartał   adwokatów/radców organizacje 
pozarządowe organizacje pozarządowe 

I 187 96 92 
II 162 78 72 
III 163 77 72 
IV 135 90 57 

Razem 647 341 293 988 
Ogółem 1281 

 
 
Tryb uproszczony – procedura z pominięciem otwartego konkursu ofert 

Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na wniosek organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego w art. 3. ust. 3 
przedmiotowej ustawy Zarząd Powiatu Toruńskiego, uznając celowość realizacji tego zadania, może 
zlecić organizacji pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 3. ust. 3, z pominięciem otwartego 
konkursu ofert (tzw. tryb uproszczony lub małych zleceń) realizację zadania publicznego o charakterze 
lokalnym lub regionalnym. 

Organizacja ubiegająca się o dotację w powyższym trybie składa do Zarządu Powiatu 
Toruńskiego ofertę na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym. Kwota 
dofinansowania takiego zadania nie może przekroczyć 10 000 zł, a termin realizacji zadania nie może być 
dłuższy niż 90 dni. 

Zgodnie z przepisami, złożona oferta podlega ocenie formalnej, a następnie jest upubliczniana, 
tj. zamieszczana na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Toruniu, stronie internetowej 
www.powiattorunski.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W terminie 7 dni od dnia upublicznienia oferty każdy może zgłosić uwagi dotyczące oferty. 

Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Zarząd Powiatu Toruńskiego, biorąc pod uwagę 
celowość realizacji zgłaszanego zadania. 

Mierniki dotyczące trybu uproszczonego, o których mowa w § 10 ust. 1 Programu Współpracy 
 
 liczba wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych  

z pominięciem otwartego konkursu ofert – 1 (w 2023 r. – 8, w 2022 r. – 0, w 2021 r. – 0, w 2020 r. – 
4); 

 liczba zadań publicznych dofinansowanych z pominięciem otwartego konkursu ofert – 0 (w 2023 r. – 
1, w 2022 r. – 0, w 2021 r.  – 0, w 2020 r. – 2). 

http://www.powiattorunski.pl/


13 
 

Wsparcie finansowe jednostek z zakresu bezpieczeństwa publicznego  
 
W 2024 roku Powiat Toruński na podstawie umowy nr OR.273.68.2024 z 9 maja 2024 r. kwotą 6 200 zł 
wsparł działania Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Toruniu w zakresie bezpieczeństwa 
publicznego nad wodą oraz współfinansował zakup silnika dla Społecznej Straży Rybackiej Powiatu 
Toruńskiego; kwota wsparcia 9 990 zł. 

 
 
Ponadto zawarł następujące porozumienia: 
1) Porozumienie nr OR.5540.02.2024 z dnia 13.03.2024 r. z Gminą Chełmża na zakup wyposażenia  

do nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Zelgnie; kwota wsparcia 20 000 zł; 
2) Porozumienie nr OR.5540.07.2024 z dnia 30.04.2024 r. z Gminą Obrowo na zakup wyposażenia  

do nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kawęczynie; kwota wsparcia 20 000 zł; 
3) Porozumienie nr OR.5540.08.2024 z dnia 30.04.2024 r. z Gminą Obrowo na zakup wyposażenia  

do nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Osieku nad Wisłą; kwota wsparcia 20 000 zł; 
4) Porozumienie nr OR.5540.11.2024 z dnia 17.06.2024 r. z Gminą Obrowo na zakup wyposażenia  

do nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kawęczynie; kwota wsparcia 10 000 zł; 
5) Porozumienie nr OR.5540.15.2024 z dnia 30.08.2024 r. z Gminą Łubianka na zakup wyposażenia  

do pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Biskupicach; kwota wsparcia 10 000 zł; 
6) Porozumienie nr OR.5540.13.2024 z dnia 30.08.2024 r. z Gminą Chełmża na zakup wyposażenia  

do pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Grzegorzu; kwota wsparcia 10 000 zł; 
7) Porozumienie nr OR.5540.14.2024 z dnia 25.09.2024 r. z Gminą Łysomice na zakup wyposażenia  

do pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kamionkach Dużych; kwota wsparcia 10 000 zł. 
 

 
 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM 
 

Zgodnie z przyjętym „Programem współpracy (…)”, Zarząd Powiatu Toruńskiego oprócz 
współfinansowania i finansowania zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 
i podmioty uprawnione wspierał także sektor pozarządowy w innych formach. 
 
Współpraca pozafinansowa obejmowała m.in.: 

1) informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku wraz  
z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu Powiatu na realizację tych zadań, 
a także o ogłaszanych konkursach ofert oraz o sposobach ich rozstrzygnięć i realizacji; 

2) prowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi  
Miernik dot. konsultacji aktów normatywnych, o których mowa w § 10 ust. 1 Programu 
Współpracy 
 liczba konsultacji ogłoszonych przez urząd – 1; 

W 2024  roku ogłoszono konsultacje: „Programu współpracy powiatu toruńskiego  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2025 rok”. 
Żadna z organizacji pozarządowych nie wniosła uwag w ramach trwających konsultacji 
nad wyżej wymienionym dokumentem; 



14 
 

3) umożliwienie udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji 
konkursowych dot. oceny merytorycznej ofert zgłoszonych w otwartym konkursie ofert na 
wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego  
 

W 2024 roku ogłoszono otwarty nabór przedstawicieli organizacji pozarządowych do 
udziału w pracach komisji konkursowej. Zgłoszeni kandydaci powołani zostali do komisji 
konkursowej i czynnie uczestniczyli w opiniowaniu złożonych ofert; 

4) umożliwienie udziału przedstawicielom organizacji pozarządowych w pracach komisji 
konkursowej dot. wyboru „Społecznika Roku” i „Sołtysa Roku”. Zarówno w jednym, jak i drugim 
konkursie w pracach komisji konkursowej udział wzięli przedstawiciele organizacji 
pozarządowych;     

5) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach Komisji do oceny wniosków  
o przyznanie nagród Zarządu Powiatu Toruńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury; 

6) współpracę z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego (informacja w dalszej części 
sprawozdania); 

7) współpracę z Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Toruniu 
(informacja w dalszej części sprawozdania); 

8) współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie otwartych konkursów ofert za pomocą 
wdrożonego kompleksowego systemu informatycznego usprawniającego, m.in. ogłaszanie 
konkursów ofert, nabór i ocenę wniosków dotacyjnych, tworzenie umów oraz składanie 
i weryfikację sprawozdań; 

9) nadanie Medalu Honorowego za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego Uczniowskiemu Klubowi 
Sportowemu „Bałagany” w Łubiance i Gminnemu Klubowi Sportowemu „Sparta Łubianka”  
w Łubiance; 

10) nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego Krzysztofowi Kędzierskiemu –
Prezesowi oraz Tomaszowi Marczyńskiemu członkowi Fundacji „Grajmy Razem” w Złejwsi 
Małej, Panu Grzegorzowi Filutowi założycielowi Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Podaj rękę” w Obrowie oraz panom Jarosławowi Kilińskiemu i Wiesławowi 
Modrzejewskiemu – członkom Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Lubicz; 

11) wybór laureatów konkursu „Społecznik Roku Powiatu Toruńskiego 2024”;  
Do konkursu zgłoszono 8 kandydatów. Decyzją komisji konkursowej laureatką konkursu została 
Krystyna Gajdemska – przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Czarnowie, prezes fundacji 
„Jak Uchronić Bardziej”. Uroczyste wręczenie nagrody nastąpiło podczas Forum Organizacji 
Pozarządowych i Grup Nieformalnych w grudniu 2024 roku; 
 



15 
 

 
       Laureatka konkursu „Społecznik Roku Powiatu Toruńskiego 2024”  

– Krystyna Gajdemska – przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Czarnowie,  
prezes fundacji „Jak Uchronić Bardziej” 

12) przeprowadzenie konkursu na „Najciekawszą Inicjatywę Społeczną” – zgłoszono 7 inicjatyw;  
ich prezentacja oraz głosowanie odbyło się podczas Forum NGO. Laureatem konkursu został 
Klub Seniora „Sami Swoi” ze Świerczynek z inicjatywą „Nasze Noce i Dnie” wyróżnienia zaś 
otrzymali: Koło Gospodarzy Wiejskich z Rozgart za projekt „Wakacyjne kiszenie ogórków” oraz 
Klub Kobiet Odważnych z Górska za inicjatywę „Kobiety z pasją i odwagą”; 
 

                      
Laureaci konkursu „Najciekawsza Inicjatywa Społeczna” –  

Klub Seniora „Sami Swoi” ze Świerczynek 

13) organizację 3. Zjazdu Seniorów Pożarnictwa Powiatu Toruńskiego w Turznie 10 kwietnia 2024 r. 
oraz wspieranie innych działań realizowanych przez jednostki straży pożarnej; 



16 
 

14) coroczne wręczanie wyróżnień Starosty Toruńskiego za osiągnięcia sportowe m.in.  
dla zawodników trenujących w klubach sportowych. Podczas Gali Sportu, która odbyła się 
19 czerwca 2024 r. w hali sportowej w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Gronowie wyróżniono 136 zawodników, 22 trenerów; 

 

 
Powiatowa Gala Sportu 

– Zespół Szkół, CKU w Gronowie, czerwiec 2024 r. 

15) organizację X Jubileuszowego Zjazdu Kół Gospodyń Wiejskich połączonego z XVI Zjazdem 
Sołtysów Powiatu Toruńskiego. Wydarzenie odbyło się w Warszewicach, gm. Łubianka, zjazd 
zakończył koncert Mariusza Kalagi;   

 
X Jubileuszowy Zjazd KGW i XVI Zjazd Sołtysów Powiatu Toruńskiego  

w Warszewicach, wrzesień 2024 r. 

16) organizację – 4 listopada 2024 r. w Międzynarodowym Centrum Spotkań Młodzieży w Toruniu – 
przy współpracy Fundacji „Światło” oraz Akademii Walki z Rakiem konferencji dotyczącej 
choroby nowotworowej „Razem przeciwko rakowi”; 

 



17 
 

 
Konferencja „Razem przeciwko rakowi”, listopad 2024 r. 

 

17) organizację – 12 grudnia 2024 r. w Hotelu „Przystanek” w Toruniu – Powiatowego Forum 
Organizacji Pozarządowych i Grup Nieformalnych. W spotkaniu udział wzięło ponad 100 
uczestników. W części merytorycznej spotkania wręczono nagrody w konkursie „Społecznik 
Roku Powiatu Toruńskiego”, przeprowadzono oraz wręczono nagrody w konkursie 
„Najciekawsza Inicjatywa Społeczna”, podczas spotkania uczestnicy zapoznali się także  
z tematyką dotyczącą ekonomii społecznej (informacje o tym, jak ekonomia społeczna może 
wspierać rozwój przedsiębiorczości, tworzenie nowych miejsc pracy oraz integrację społeczną 
przekazała Anna Wit z Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu) oraz z działalnością 
Powiatowej Rady Pożytku Publicznego w związku z upływającą kadencją; w części artystycznej 
natomiast Fundacja „Kraj Wspaniały” zaprezentowała improwizację sceniczną „Sami swoi”  
z udziałem przedstawicielek Teatru Amatorskiego Humoreska z Wielkiej Nieszawki, Kapeli 
„Łubianioki” z Łubianki i Czernikowskiego Stowarzyszenia „Czyż-nie”;  

 

 
Powiatowe Forum NGO i Grup Nieformalnych  

w Hotelu „Przystanek” w Toruniu, grudzień 2024 r. 



18 
 

             
18) obejmowanie przez Starostę Toruńskiego – na wniosek organizacji pozarządowych – honorowym 

patronatem przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe, na 27 wydarzeń 
objętych Honorowym Patronatem Starosty Toruńskiego 16 realizowanych było przez organizacje 
pozarządowe; 

19) uczestnictwo (osobiste Starosty Toruńskiego lub przedstawiciela Zarządu Powiatu Toruńskiego, 
Rady Powiatu Toruńskiego bądź przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Toruniu)  
w wydarzeniach organizowanych przez organizacje pozarządowe;  

20) udzielanie wsparcia merytorycznego dotyczącego funkcjonowania organizacji przez pracowników 
Starostwa Powiatowego w Toruniu; 

21) promowanie działalności sektora pozarządowego poprzez umieszczanie informacji 
o podejmowanych przez nich działaniach na stronie internetowej powiatu, w newsletterze oraz 
portalu społecznościowym Facebook. 
 
 

Starosta Toruński realizuje również współpracę z sektorem pozarządowym wynikającą  
z zapisów innych ustaw przypisanych samorządom, a mianowicie: 

1) prowadzi ewidencję uczniowskich klubów sportowych i ewidencję klubów sportowych 
działających w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności 
gospodarczej – na podstawie art. 4 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie,  

2) prowadzi ewidencję stowarzyszeń zwykłych z terenu powiatu toruńskiego – na podstawie art. 40a 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. prawo o stowarzyszeniach,  

3) prowadzi i aktualizuje bazę organizacji pozarządowych (w tym m.in. OSP, Fundacji  
i pozostałych stowarzyszeń zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym), 

4) sprawuje nadzór nad organizacjami, o których mowa w pkt 1-3 w zakresie zgodności ich działania 
z przepisami prawa i postanowieniami statutu, 

5) wydaje decyzje oraz zaświadczenia o wpisach zarejestrowanych we właściwych ewidencjach 
prowadzonych przez urząd. 

 
Liczba organizacji zarejestrowanych na terenie powiatu toruńskiego wg stanu na dzień  

25 marca 2025 r. (w nawiasie dane na dzień 1 kwietnia z roku 2024, 2023, 2022, 2021, 2020): 
 

• Fundacje       - 63 (59, 54, 49, 48, 38), 
• Stowarzyszenia zarejestrowane w KRS   - 131 (125, 119, 116, 121, 117), 
• Stowarzyszenia zwykłe     - 43  (36, 33, 30, 27, 20), 
• Ochotnicze Straże Pożarne      - 53 (52, 51, 51, 50, 49), 
• Uczniowskie Kluby Sportowe    - 45 (45, 44, 44, 44, 46), 
• Kluby Sportowe nieprowadz. działalności gospodarczej - 58 (57, 56, 54, 52, 50). 

 
 
 



19 
 

Liczba kół gospodyń wiejskich wpisanych do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich 
 – stan na 1 kwietnia 2025 r. (w nawiasie dane z 1 kwietnia 2024, 2023, 2022)  
 

Gmina Liczba zarejestrowanych kół 
Chełmża 14 (13,11,9) 
Czernikowo 8 (7,4,2) 
Lubicz 15 (15,14,12) 
Łubianka 10 (9,8,8) 
Łysomice 13 (13,13,11) 
Obrowo 16 (15,13,11) 
Wielka Nieszawka 4 (4,4,3) 
Zławieś Wielka 11 (4,2,2) 

Razem 91 (80,69,58) 
 
 
Współpraca z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego 
 
 

Rada Pożytku powołana została Uchwałą Nr 487/2021 Zarządu Powiatu Toruńskiego  
z 9 listopada 2021 r. (zmienionej Uchwałą Nr 540/2022 z dnia 9 marca 2022 r.) z zachowaniem procedur 
określonych w Uchwale Nr XXVI/164/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 
trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. 
 
Do zadań powiatowej rady działalności pożytku publicznego należy w szczególności: 

1) opiniowanie projektów strategii powiatów, 
2) opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfer pożytku 

publicznego, w tym programów współpracy, 
3) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji, 
4) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów pomiędzy organizacjami 

a administracją publiczną, 
5) wyrażanie opinii w sprawie zlecania zadań publicznych, w tym zlecania ich organizacjom. 

 
 
W 2024 roku Rada Pożytku obradowała dwukrotnie. W trakcie posiedzeń zaopiniowano projekt 
„Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2025” – pozytywna 
opinia została przekazana do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  
w Toruniu. Członkowie Rady Pożytku aktywnie uczestniczyli w pracach komisji związanych z wyborem 
Sołtysa Roku i Społecznika Roku Powiatu Toruńskiego, a także w komisji oceniającej wnioski  
o przyznanie Nagród Zarządu Powiatu Toruńskiego za osiągnięcia w twórczości artystycznej, 
upowszechnianiu i ochronie kultury. Brali również udział w pracach komisji oceniającej wnioski złożone 
w ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Toruńskiego – ocena odbywała 
się zdalnie, za pośrednictwem systemu witkac.pl. Ponadto członkowie Rady uczestniczyli w Powiatowym 
Forum Organizacji Pozarządowych i Grup Nieformalnych Powiatu Toruńskiego, które odbyło się  
w grudniu 2024 roku. 
 



20 
 

 
Posiedzenie komisji oceniającej pod względem merytorycznym wnioski o przyznanie 

Nagrody Zarządu Powiatu Toruńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej (…); 
Starostwo Powiatowe w Toruniu, kwiecień 2024 r. 

 
 
Na posiedzeniu w październiku Rada Pożytku podsumowała swoją 3-letnią działalność, natomiast 
uroczyste podziękowanie członkom Rady za ich działalność nastąpiło podczas Forum Organizacji 
Pozarządowych i Grup Nieformalnych w grudniu 2024 r. 
 
 

 
Obecni na Forum Organizacji Pozarządowych i Grup Nieformalnych  

członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, grudzień 2024 r. 
 
 
 



21 
 

W 2024 r. rozpoczął się proces naboru członków na kolejną kadencję Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. 
 

Nadmienić należy także, iż Barbara Mońko-Juraszek – Przewodnicząca Powiatowej Rady Pożytku 
Publicznego w latach 2021-2024 jest przedstawicielem organizacji pozarządowych powiatu toruńskiego 
w Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego gdzie pełni funkcję 
wiceprzewodniczącej. 
 
                           
 
 
Współpraca z Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Toruniu 
 
 
Podstawą prawną funkcjonowania Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 
zwanej dalej „Radą” jest: 

1) art. 44b i art. 44c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  

2) rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 r.  
w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad  
do spraw osób niepełnosprawnych.  

 
Zgodnie z art. 44c ust. 2 ww. ustawy powiatowe rady składają się z 5 osób, powoływanych spośród 
przedstawicieli działających na terenie danego powiatu organizacji pozarządowych, fundacji oraz 
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego.  
 
Rada została powołana Zarządzeniem Nr 11/2021 Starosty Toruńskiego z dnia 22 lutego 2021 r.  
na czteroletnią kadencję 2021 – 2024 r. W skład Rady wchodzą przedstawiciele jednostek samorządu 
terytorialnego: miasta Chełmży, gmin: Chełmża, Lubicz, Obrowo i Wielka Nieszawka. 
 
Do zadań Rady należy m.in.: 
1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do: 

a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
b) realizacji praw osób niepełnosprawnych; 

2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 
3) ocena realizacji programów; 
4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich 

skutków dla osób niepełnosprawnych 
W 2024 roku Rada obradowała na czterech posiedzeniach.  
 
Tematem spotkań było m.in.: 
1) omówienie wykonanych dofinansowań ze środków PFRON w ramach zadań ustawowych zgodnie  

z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
za 2023 rok, 



22 
 

2) zapoznanie się z kierunkami działań w 2024 roku w zakresie programu „Wyrównywania różnic 
między regionami III”, 

3) zapoznanie się z etapami realizacji dofinansowań ze środków PFRON w ramach programu  
pn. „Aktywny Samorząd”, 

4) zapoznanie się z informacją o wysokości środków finansowych PRFON przyznanych dla powiatu 
toruńskiego wg algorytmu w 2024 roku na realizację zadań określonych w ustawie z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
oraz ich podziale na poszczególne zadania, 

5) omówienie planowanego dofinansowania ze środków PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych dla Warsztatów Terapii Zajęciowej utworzonych w Sławkowie (gmina 
Chełmża) oraz zwiększenia liczby uczestników w 2025 r. i tym samym zwiększenia dofinansowania 
kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej, 

6) zaprezentowany został również temat wniosków dla osób fizycznych prowadzących działalność 
gospodarczą, osób prawnych i jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, jeżeli 
prowadzą działalność związaną z rehabilitacją osób niepełnosprawnych, dotyczących dofinansowania  
do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego w 2025 r., które wpłynęły do tut. Centrum.  

 
Ponadto na każdym spotkaniu omawiano na bieżąco kolejne etapy realizacji dofinansowań  
ze środków PFRON na poszczególne zadania w ramach ustawy o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
 
 
 
 

PODSUMOWANIE 

Sprawozdanie z Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi w 2024 
roku stanowi podsumowanie kolejnego etapu współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Dokument ten wskazuje na 
skuteczność działań Powiatu Toruńskiego w zakresie wspierania sektora pozarządowego poprzez 
różnorodne formy współpracy, zarówno finansowe, jak i pozafinansowe. 

Powiat Toruński wykazał się elastycznością i zaangażowaniem w realizacji programu współpracy, 
oferując organizacjom pozarządowym szeroką gamę możliwości. Obejmuje to m.in. wsparcie finansowe 
poprzez dotacje na realizację projektów społecznych, kulturalnych, edukacyjnych czy sportowych,  
a także wsparcie pozafinansowe w postaci udziału w konsultacjach, komisjach konkursowych oraz 
honorowych patronatów nad organizowanymi przez organizacje wydarzeniami. Dzięki temu organizacje 
miały możliwość większego zaangażowania się w życie społeczności lokalnej i wpływania na ważne 
decyzje dotyczące powiatu. 

Współpraca ta obejmowała również organizację różnych wydarzeń integracyjnych, konferencji 
tematycznych oraz działań mających na celu promowanie działalności organizacji pozarządowych. 
Dzięki takim inicjatywom organizacje miały szansę na wymianę doświadczeń, budowanie nowych 
kontaktów oraz rozwój swoich działalności. 

Zauważalnym pozytywem w 2024 roku był także wzrost środków przeznaczonych na realizację 
projektów w ramach otwartych konkursów ofert, co świadczy o rosnącym zaufaniu do sektora 



23 
 

pozarządowego oraz większym zainteresowaniu organizacji pozyskiwaniem funduszy na swoje projekty. 
Choć zainteresowanie aplikowaniem o środki było nieco mniejsze niż w roku poprzednim, nadal 
utrzymywało się na wysokim poziomie, co potwierdza znaczenie tego mechanizmu wsparcia. 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego, będąca istotnym ogniwem w realizacji Programu 
współpracy, aktywnie uczestniczyła w procesach decyzyjnych, co dodatkowo wzmacniało współpracę na 
poziomie lokalnym. Działania te przyczyniły się do budowania silnej relacji między administracją 
publiczną a sektorem pozarządowym, wspierając rozwój społeczeństwa obywatelskiego w powiecie 
toruńskim. 

Podsumowując, współpraca Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku była 
skuteczna i przyniosła wymierne korzyści zarówno dla organizacji, jak i dla lokalnej społeczności. 
Program współpracy zrealizował główny cel, jakim jest wzmacnianie współpracy między samorządem  
a organizacjami pozarządowymi, co sprzyjało budowie silniejszego, bardziej zaangażowanego 
społeczeństwa obywatelskiego. Warto kontynuować i rozwijać te formy współpracy, aby w przyszłości 
jeszcze bardziej angażować mieszkańców w działalność społeczną oraz wspierać rozwój organizacji 
pozarządowych w regionie. 

 
 

 
 
 
Toruń, 7 maja 2025 r. 
 
 
 
Sporządziła: Joanna Rybitwa 
Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 
Starostwo Powiatowe w Toruniu 


	Uchwała 59
	załącznik do 59

